



روایت سخنگوی فراکسیون انقلاب از جلسه با رئیس کل بانک مرکزی ۴ علت افزایش نرخ ارز

۲صفحه



برای شرکت در انتخابات نماینده مدیران مسئول رسانه‌ها «حسین انتظامی» رد صلاحیت شد

۱صفحه

مردم سالاری

حاکمیت حق مردم است

چهارشنبه ۱۸ آبان ۱۴۰۱-۱۴ ذی‌حجّه الثانی ۱۴۴۴ - ۹ نوامبر ۲۰۲۲ - سال بیست ویکم - شماره ۵۸۵۱ - ۱۲ صفحه - ۷۰۰۰ تومان



برخی از بنگاه‌ها، فروش کالا را متوقف کرده‌اند

تاثیر مستقیم افزایش نرخ ارز بر قیمت کالاهای مصرفی

۵صفحه

سرمقاله



علی‌اکبر مختاری

در سیاق گذشته سال‌هایی که انتخابات برگزار می‌شد دولت‌ها برای کاهش ناراضیانی و افزایش مشارکت به پدیده پول پاشی بین اقشار ضعیف وطبقات پایین اهتمام داشتند. امسال اگرچه از انتخابات خبری نیست ولی ناراضیانی و اعتراضات مردم از مشروعیت و مقبولیت دولت به شدت کاسته است و جناح یکدست شده در قدرت را بشدت هراسناک کرده است. دلواپسان دیروز، امروز دلواپس مشروعیت نظام شده‌اند و برای مشروعیت بخشی به ابزار پول پاشی روی آورده‌اند. طبق مصوبه اخیر مجلس حقوق کارمندان دولت حداقل یک میلیون تومان افزایش می‌یابد که با محاسبه فوق‌العاده ویژه و نیز حق عائله‌مندی این رقم قابل افزایش است. رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس درخصوص تصویب لایحه اصلاح بودجه ۱۴۰۱ گفته: طبق کلیات لایحه دوفوریتی که در جلسات مجلس طبق ترتیبات پیش‌بینی شده در قانون مشمول به تصویب رسیده است حقوق بازنشستگان ۹۰۰ هزار تومان به هم‌راه ۵ درصد حقوق آنان افزایش می‌یابد، ضمن آنکه حق عائله‌مندی و حق اولاد نیز طبق ترتیبات پیش‌بینی شده در قانون مشمول افزایش خواهد شد. دولت در لایحه خود سقف ۳۵ درصدی را برای فوق‌العاده ویژه کارکنان در نظر گرفته بود که مجلس مصوب کرد و دولت با در نظر گرفتن ۷ هزار میلیارد تومان اعتبار به این بند، بتواند میزان فوق‌العاده ویژه را تا ۵۰ درصد افزایش دهد. حاجی‌بابایی همچنین درباره حقوق هیات

پول پاشی دلواپسان در میانه بحران

علمی دانشگاه‌ها نیز گفته: در اسفند سال گذشته ۳۰ درصد افزایش حقوق برای آنها در نظر گرفته شد اما برگشت خورد، بنابراین برای جبران آن در مصوبه امروز ۱۵ درصد افزایش برای این گروه در نظر گرفتیم. مردم ایران در چهار دهه گذشته به طور متوسط در هر دهه افزایش تورم ۲۰۰ الی ۸۰۰ درصدی را تجربه کرده‌اند و گاهی افزایش حقوق‌ها با افزایش تورم تناسب داشته است و در برخی دهه‌ها همانند چند سال اخیر افزایش دستمزدها به سرعت افزایش عیب و شستابنده تورم نمی‌رسد. لذا ذات افزایش حقوق و دستمزدها نسبت به افزایش تورم امری پسندیده است ولی گرایش دولت و مجلس به گروه‌های خاص که از دولت ارتزاق می‌کنند و وابسته احکام دولت هستند و در شرایطی که ناراضیانی از شرایط اقتصادی به اوج رسیده و عده‌ای به کف خیابان آمده‌اند نشان از ضعف و ناکارآمدی سیاست‌ها و تصمیم‌گیری‌های دولت و مجلس دارد و نشان از آن دارد که جناح حاکم در شرایط استیصال به پدیده پول پاشی روی آورده است. در این شرایط باید از دست اندرکاران این طرح پرسید چنانچه به نیت خیر تطابق بین تورم و دستمزدها چنین طرحی اجرا می‌شود چرا به چند میلیون نفر از افراد و گروه‌های خاصی همانند کارمندان دولت و اساتید دانشگاه بسنده می‌شود. سهم کارگران و اقشار ضعیف و بخش عمده‌ای از جمعیت که شغل آزاد دارند کجاست؟ چرا تطابق تورم با درآمد همه افراد جامعه در برنامه مجلس و دولت نیست؟ این طرح پوپولیستی برای حامی پروری و مسکوت کردن افراد در همراهی با معترضین دولت و مجلس

خبر

برای شرکت در انتخابات نماینده مدیران مسؤل رسانه‌ها «حسین انتظامی» رد صلاحیت شد

حرفه‌ای می‌ماند که با آویختن کفش‌ها، جا را برای دیگران باز می‌کند. این گرایش و تصمیم خود را بارها اعلام کرده بودم. اما تماس‌های مکرر مدیران رسانه‌ای و تشکل‌های صنفی، مرا به این نتیجه رساند حال که در شرایط به‌اصطلاح حساس کنونی، به چو منی امید بستند.انده. عاقبت‌طلبی، ناجوانمردی و قدرشناسی است که پا پیش نگذارم.» به گفته انتظامی با اعلام رسمی تصمیمش برای شرکت در انتخابات نمایندهٔ مدیران مسئول در «هیات نظارت بر مطبوعات»، ابتدا به وی گفته شد در صورت ثبت‌نام باید از مسئولیت خود (مشاورت وزیر و دبیری کمیسیون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات) استعفا بدهد. او با اشاره به پذیرش این پیش‌شرط در ادامه آورده است: «پذیرفتم و استعفاي خود را برای وزیر محترم ارسال کردم؛ چون در طی سال‌های گذشته که مسئولیت دولتی هم داشتم‌ام به وزرای وقت و در نوشته‌ها و اظهار نظرهای علنی بارها گفته‌ام شرافت نمایندگی رسانه‌ها را به هر پُستی ترجیح می‌دهم و اگر بین نمایندگی و یک سمت، مختَر شوم، بدون تردید اولی را انتخاب می‌کنم.» انتظامی در ادامه این یادداشت با اشاره به اینکه استعفا از سمت فعلی‌اش گویا برای

یادداشت

تعلیق و اخراج دانشجویان راهکار مناسبی برای پاسخ به اعتراضات نیست

سیمین حاجی‌پور ساردویی*

متأسفانه، در روزهای اخیر شاهد آن هستیم که مسئولان دانشگاه‌ها تصمیماتی برای تعلیق و شاید اخراج برخی دانشجویان گرفته‌اند؛ تعلیق‌ها و اخراج‌هایی که آتش را به زیر خاکستر می‌برد و به وضوح ظرفیت اشتعال آن را در آینده‌ای نزدیک با کوچک‌ترین جرقه دیگر افزایش داده، شعله‌های اعتراض را با قدرت بیشتر بر خواهد افروخت. علاوه بر این، با این رویه، ممکن است اعتراضات برای مدتی خاموش شود، اما کشور برای همیشه بخش مهمی از سرمایه اجتماعی جوان خود را از دست خواهد داد؛ خسارتی که اگر نکوییم به هیچ وجه، باید بگوییم به سختی قابل جبران است.

از این‌رو، شایسته است مسئولان دانشگاه‌ها و وزارتخانه‌های علوم و بهداشت به منظور حفظ نیروی انسانی جوان، حفظ حرمت حق اعتراض و آموزش رأفت اسلام محمدی (ص) به نسل جوان، در تصمیم‌گیری‌های قهرآمیز خود تجدیدنظر کرده، آینده جوان ایرانی را با طرد به ویرانه بدل نسازند که به قول مولانا جلال الدین محمد بلخی:

تو برای وصل کردن آمدی

نی برای فصل کردن آمدی

دکترای علوم سیاسی، گرایش جامعه‌شناسی سیاسی

مدتی است صدای اعتراضات دانشجویی و دانش‌آموزی از گوشه و کنار کشور به گوش می‌رسد؛ اعتراضاتی که گاه حالت مدنی و مسالمت‌آمیز دارد و گاه در شکل و قالب خشونت‌آمیز بروز و ظهور می‌یابد. در این مدت، حق اعتراض در شکل مدنی آن از سوسوی مقامات و اندیشمندان مختلف مورد تأیید قرار گرفته، اما در عین حال بر ضرورت پیشگیری و خودداری از اعتراضات خشونت‌آمیز نیز تأکید شده است.

شاید یکی از دلایل اعتراضات خشونت‌آمیز و عدم آموزش «مطالبه‌گری مدنی» هم یکی دیگر از کم‌کاری‌های احزاب سیاسی، نهادهای جامعه مدنی و اساتید دانشگاه‌ها بخصوص اساتید علم سیاست باشد. شاید هم آن زمان که قارچ‌گونه دانشگاه‌های بدون فضای سبز و چمن، سراسر دیوار، ساختم، متوجه از بین بردن نهال نورس آزاداندیشی و نقش دانشگاه در جامعه‌پذیری نحوه مطالبه نبودیم. به هرحال، در این مدت زمان تقریباً ۵۰ روزه شاهد رخدادهای غم‌انگیزی بودیم که توجه بر چند نکته را ضرورت بخشید:

۱- ناامیدی در نوجوانان و جوانان کشور نسبت به آینده و نگرانی از سرنوشت مهمم از دلایل بروز اعتراضات اخیر است.

خبر

خبر

اسماعیل حسین زهی نماینده خاش در مجلس در جلسه علنی نوبت عصر دیروز (سه شنبه) مجلس شورای اسلامی در تذکری شفاهی گفت: حوادث و اتفاقات اخیر در شهرستان‌های خاش و زاهدان موجی از تأثر و تالم را در سطح جامع موجب شده و نگرانی‌هایی را در بین مردم و مسئولین ایجاد کرده است. وی با بیان اینکه رسیدگی به مطالبات، حفظ حقوق شهروندان از وظایف حکومت‌ها محسوب می‌شود، تصریح کرد: رخدادهایی که مردم شریف و فهیم ایران اسلامی در روزهای گذشته شاهد آن بودند، عواقب و پیامدهای جبران ناپذیری برای کشور و ملت به همراه دارد و انتظار می‌رود مسائل با حساسیت هرچه تمام‌تر از سوی مراجع ذی صلاح

مورد بررسی و پیگیری قرار گیرد.

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی یادآور شد: اقداماتی در این خصوص از سوی مسئولان صورت گرفته که باید تا حصول نتیجه و حل و فصل کامل موضوع تداوم یافته و خواسته‌های بحق مردم به شیوه صحیح و قانونی تأمین گردد. حسین زهی در ادامه خطاب به نمایندگان مجلس و مسئولین گفت: در حوادث رخ داده خانواده‌هایی ناگذار شدند و تعدادی جان خود را از دست دادند که جلوگیری از پامال شدن خون افراد بی گناه امری الزامی است و باید مورد توجه جدی قرار گیرد. نماینده مردم خاش با بیان اینکه مردم شریف بلوچستان تجزیه طلب نیستند، اظهار

سخنگوی هیات رئیسه مجلس:

در بیانیه نمایندگان حرفی از اعدام زده نشده

رسانه‌های غربی انجام داده‌اند در این بیانیه؛ اشاره‌ای به حکم اعدام نشده بلکه بر «قصاص» مجاریب که در بیانیه نمایندگان حرفی از اعدام زده نشده و بر تفکیک اعتراض و اغتشاش تأکید شده است. به گزارش ایسنا، سید نظام الدین موسوی با اشاره به بیانیه اخیر نمایندگان که در صحن علنی مجلس قرائت شد، اظهار داشت: در روزهای اخیر جریان‌سازی شدیدی علیه بیانیه نمایندگان صورت گرفته است که ضروری است تأکید کنیم نمایندگان

بر قصاص قاتلانی که خون مردم را ریخته‌اند تأکید می‌کنند، اما خوب است مردم بدانند در بیانیه نمایندگان بین اغتشاش و اعتراض تفکیک قائل شده و اساساً هیچ اشاره ای به کسانی که معترض هستند اما دست به خشونت یا خون ریزی زده اند، نشده است بله تأکید شده با مجاریب که مانند دأش با سلاح به جان و مال مردم تعرض کرده‌اند برخورد قاطع شود. سخنگوی هیات رئیسه مجلس گفت: برخلاف چارچوب سازی دروغین که